
 
 

 

 

 

PRESS RELEASE 
 

2020年４月２日 

各  位 

 

北越コーポレーション株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する当社の取り組みについて 

 

 このたびの新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んで

お悔やみ申し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 北越コーポレーション本社（東京都中央区日本橋本石町３丁目２番２号）では、

東京都において新型コロナウイルス感染者が急増している状況を受けて、お客様・

お取引様をはじめとするステークホルダーの皆様並びに社員とその家族の安全確保

の観点から、以下の対応を実施しております。 

 皆様におかれましてはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

記 

１．役職員の対応 

（１）現在継続中の対応 

・在宅勤務の促進 

・時差出勤 

・体調管理の徹底（手洗い、うがい、毎朝検温チェックなど） 

・国内外の出張及び外出の原則禁止 

・会食の禁止 

・10 人以上が集まる社内会議の延期及びＴＶ会議への代替 

（２）今後実施予定の対応 

・テレワークの促進 

・生産工場従業員との接触禁止（生産工場への感染防止） 

・本社各部門の社内分離執務、本社ビル設備の利用規制 

 

２．来社されるお客様へのお願い 

   過去２週間以内に海外渡航歴があるお客様、発熱の症状があるお客様は来社

をご遠慮いただきたくお願いします。また、オフィスに入る前にマスクの着用

と手指消毒用アルコールによる消毒をお願いします。 

以上 


